
Zápisnica z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Píle dňa 18. 04. 2024  o 1900 

hod.

Prítomní: Bc. Jana Herchlová,  Mgr. Filip Pudmarčík , Ing. Emil Senneš, Ľudovít Večerka
Ospravedlnení: Mgr. Iveta Balejčíková – hlavná kontrolórka
Zapisovateľ: Radovan Mičunek
Overujú:  Bc. Jana Herchlová,  Ľudovít Večerka

Návrh programu:

1) odpovede na dopyty občanov
2) kontrola plnenia uznesení
3) informácie starostu obce 
4) ROZPOČET – prerokovania a schválenie návrhu rozpočtu obce Píla pre rok 

2024
5) prerokovanie a schválenie zámeru odpredaj obecného majetku
6) diskusia / rôzne
7) záver

Starosta  obce  určil  zapisovateľa  a overovateľov  zápisnice.  Následne  predniesol  návrh 
programu podľa pozvánky a vyzval poslancov na návrhy zmien alebo doplnení programu. Dodatočné 
návrhy nepadli, preto dal hlasovať o programe v pôvodnom znení.
Hlasovanie:  za -4   proti -0    zdržali sa-0

1. odpovede na dopyty občanov
Písomne bol podaný podnet od p. Ladru a spoluvlastníkov ohľadom kúpy pozemku o ktorej sa 

predbežne rokovalo už na decembrovom OZ. 
Poslanec Senneš sa informoval ohľadom prípravy prác na záchytné parkovisko v uličke smerom k 
podzámkom v Častej(za cintorínom). Obec v minulosti žiadala Lesy SR o kúpu, či prenájom daného 
priestoru za  účelom vybudovania  parkovacej  plochy,  avšak Lesy  š.p.  na našu žiadosť  nereagovali. 
Tento projektový zámer je v zamrznutom stave.

2. kontrola plnenia uznesení
Starosta skonštatoval, že všetky uznesenia z ostatných rokovaní obecného zastupiteľstva sú 

splnené. 

3. informácie starostu obce 
Starosta informoval poslancov o aktuálnych projektoch obce. Informoval o pokroku a prácach 

na stavbe požiarnej zbrojnice. (urobená fasáda, osadená šachta na žumpu a vodomernú šachtu) Treba 
dokončiť elektrické rozvody, parkety, maľovku, sociálne zariadenia a prístupovú plochu.

Starosta ďalej informoval,  že ohľadom projektu obnovy budovy OÚ čakáme na vyhlásenie 
výzvy.

Dokončuje sa ihrisko v lokalite pri Hámri. Je potrebné dokončiť chodníky a dopadové plochy. 
Pred cintorínom sa drobnou úpravou terénu vytvoril menší priestor na parkovanie. Starosta krátko 
informoval o karnevale a tiež, že Hody budú v posledný júnový víkend. 

V MŠ sa rozhodla p. riaditeľka ukončiť pracovný pomer. Starosta poverí riadením p. učiteľku 
Vlčekovú a na uvoľnené miesto učiteľky bude prijatá nová pani učiteľka.

Spoločnosť BVS pripravila projekt na rekonštrukciu prípojok domácností, ktoré sú pripojené 
na „starý“ vodovod. V priebehu roka by BVS chcela realizovať nové prípojky na „nový “ vodovod. 



Povoľovanie  tejto  investície  je  v  procese.  Obec  ku  rozkopávke  miestnych  komunikácií  čaká  na 
investora, aby dodal vyjadrenie správy ciest.

4.  ROZPOČET - – prerokovania a schválenie návrhu rozpočtu obce Píla pre rok 2024
Starosta informoval poslancov o pripravenom a zverejnenom návrhu rozpočtu obce.  Obecný 

úrad navrhuje malú zmenu vo výdavkoch zo štátneho rozpočtu „hlásenie pobytu“ na úroveň 133€. 
Toto  je  jediná  navrhovaná  zmena  oproti  zverejnenému  návrhu.  V  diskusii  sa  poslanci  venovali 
podrobnejšie navrhovaným kapitálovým výdavkom obce. 

Hlavná  kontrolórka  zaslala  kladné  vyjadrenie  k  návrhu  rozpočtu.  Poslanci  boli  s  týmto 
vyjadrením oboznámení. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v     Píle č.   01/2024 zo dňa  18.04.2024  

Obecné zastupiteľstvo v  Píle  v zmysle §11 ods. 4 pís. b) zákona č. 369/1990 Z.z.  o  obecnom zriadení 
v platnom znení  

a, berie na vedomie stanovisko hl. kontrolórky k návrhu rozpočtu pre rok 2024

b, schvaľuje rozpočet obce pre rok 2024 s výhľadom na roky 2025-2026 v znení zverejneného návrhu korektúry 
položky hlásenie pobytu občanov ŠR v hodnote 133€

Počet poslancov s mandátom: 4  
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4   ZA-4 _/ZDRŽ-  _/PROTI-

Poslanci uznesenie o schválení rozpočtu jednohlasne prijali.

5. prerokovanie a schválenie zámeru odpredaj obecného majetku
Starosta informoval poslancov o potrebe prijať dve uznesenia ohľadom predaja obecného 

majetku. Objasnil tiež, že na dnešnom rokovaní je možné zatiaľ schváliť len 1. z týchto uznesení, čím 
je  schválenie  zámeru  odpredaja  obecného  majetku.  Nakoľko  daný  predaj  už  bol  predbežne 
prerokovaný na predchádzajúcom OZ. Starosta dal hlasovať o prijatí uznesenia.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva v     Píle č.   02/2024 zo dňa  18.04.2024  

Obecné zastupiteľstvo v  Píle  v zmysle §9 ods. 2 písm. a) zákona  138/1991 Zb. o majetku obcí

schvaľuje  spôsob prevodu nehnuteľného majetku obce Píla z dôvodu osobitného zreteľa, pozemku č. KN-
C:47/5 oddeleného z pôvodnej parcely KN-C 47/4 podľa geometrického plánu č. 38/2023 vypracovaného 
geodetom Ing. Vladimírom Kováčom, úradne overeným Ing. Jozefom Lukáčom zo dňa 18.12.2023 pod číslom 
G1-903/2023. Všeobecná hodnota pozemku bola určená znalcom v hodnote 340,-€

Počet poslancov s mandátom: 4
Hlasovanie: prítomní poslanci s mandátom 4   ZA-4 _/ZDRŽ-  _/PROTI-

Poslanci uznesenie o schválení rozpočtu jednohlasne prijali.

6. diskusia / rôzne
Starosta  vyzval  poslancov  na  podanie  otázok  či  pripomienok  do  diskusie.  Poslanci  sa 

zaujímali,  či  je  v  hornej  ulici  prevádzkovaný  autoservis,  nakoľko  na  ulici  často  vidieť  poškodené 
automobily. Obec nemá vedomosť o žiadnom legálnom autoservise.

Starosta poslancom predstavil zámer vybudovania uzamykateľného kontajnerového stojiska. 
Malo by byť  vybudované za  Osvetovou besedou a  slúžiť  by  malo najmä pre chatárov.  Obec má 
ponuku na stojisko v hodnote cca 2 000€. Po dnešnom schválení rozpočtu obec zašle objednávku na  
predstavené stojisko.

Prebratá  bola  aj  otázka  pridania  jednej  lampy  pri  hornej  zastávke.   Bude  to  riešené  pri  
najbližšom servise verejného osvetlenia s vysokozdvižnou plošinou. 



7. záver
Starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní OZ a ukončil rokovanie OZ.

Zapísal: Radovan Mičunek………................................…………

Overili:

Bc. Jana Herchlová…...…………..........................………………….

Ľudovít Večerka......................................…………………………..


